[image: image1.png]

	КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно - распорядительный орган)

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	" _29___ "  марта  2024 года                           г. Кондрово                                        № ___453___

	О внесении изменений в административный регламент  предоставления государственной услуги   «Выдача удостоверения ветеран труда Калужской области», утвержденный постановлением администрации Дзержинского района от 13.10.2022 № 1583

	              В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",  Законом Калужской области от 27.03.2008 N 416-ОЗ "О ветеранах труда Калужской области", постановлением Правительства Калужской области от 12.05.2008 N 179 "Об утверждении Положения о порядке и условиях установления звания "Ветеран труда Калужской области", постановлением Правительства Калужской области от 10.10.2011 № 552 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг»

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

	            1.  Внести в административный регламент предоставления государственной услуги  «Выдача удостоверения ветеран труда Калужской области», утвержденный постановлением администрации Дзержинского района от 13.10.2022 № 1583 следующие изменения:
           1.1.  Пункт  2.4.  раздела II «Стандарт предоставления государственной услуги»  административного регламента изложить в новой редакции:
           « 2.4.1. Поступившие в уполномоченный орган заявления и документы направляются в министерство для осуществления проверки и установления наличия либо отсутствия оснований для присвоения звания "Ветеран труда Калужской области".

Присвоение звания "Ветеран труда Калужской области" осуществляется Правительством Калужской области. Проект постановления Правительства Калужской области о присвоении звания "Ветеран труда Калужской области" ежемесячно готовит министерство".

              2.4.2. Заявления лиц, претендующих на присвоение звания "Ветеран труда Калужской области", и документы, являющиеся правовым основанием для присвоения этого звания, рассматриваются в течение 30 календарных дней.

В случае недостаточности документов, указанных в подпункте 2.6.1 пункта 2.6 административного регламента, для признания за гражданином права на установление звания "Ветеран труда Калужской области", представленные в уполномоченный орган документы возвращаются гражданину, претендующему на установление данного звания, с разъяснением оснований возврата.

            2.4.3. Оформление уполномоченным органом удостоверения ветерана труда Калужской области производится после поступления из министерства постановления Правительства Калужской области "О присвоении звания "Ветеран труда Калужской области". Выдача удостоверения ветерана труда Калужской области производится по факту личного обращения заявителя".
            1.2. В подпункте 2.6.1. пункта 2.6. раздела II «Стандарт предоставления государственной услуги»  административного регламента слова «органами Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации»
            1.3.  В пункт 2.7. раздела II административного регламента слова «в территориальном органе Пенсионного фонда РФ» заменить словами « в отделении Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Калужской области».
            1.4.   Подпункт 3.2.2. пункта 3.2. раздела III административного регламента изложить в новой редакции:

              «Основанием для начала административной процедуры являются поступление в уполномоченный орган заявления о предоставлении государственной услуги с документами, указанными в подпункте 2.6.1. пункта 2.6. административного регламента, и необходимость в получении сведений, указанных в пункте 2.7. административного регламента .

                Направление запроса осуществляется по каналам межведомственного электронного взаимодействия в день получения документов, указанных в подпункте 2.6.1. пункта 2.6. административного регламента.

                В случае представления заявителем сведений, указанных в пункте 2.7. административного регламента, по собственной инициативе межведомственный запрос не направляется.
1.5.  В подпункте 3.2.3. пункта 3.2.  административного регламента слова  «в срок не позднее 10 рабочих дней с даты их поступления в уполномоченный орган» исключить.
            1.6. В подпункте 3.2.4. пункта 3.2.  административного регламента слова  «В течение 5 рабочих дней» исключить.
            1.7.  В пункте 3.3. административного регламента слова «2) истребование сведений, указанных в пункте 2.7 административного регламента, по каналам межведомственного электронного взаимодействия» исключить.
             1.8. Подпункт 3.3.2 пункта 3.3. раздела III административного регламента исключить.
              1.9. Часть 3.5.2.2. подпункта  3.5.2. пункта 3.5. раздела III административного регламента добавить абзацами следующего содержания:
             «При получении заявления, направленного в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, заявителю сообщается присвоенный заявлению уникальный номер, по которому в соответствующем разделе Портала госуслуг заявителю будет представлена информация о ходе предоставления государственной услуги.

              После принятия заявления, направленного в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, специалистом отдела социальных выплат ветеранам и пожилым гражданам комитета социальной поддержки населения уполномоченного органа, ответственным за предоставление услуги, статус данного заявления в личном кабинете на Портале госуслуг обновляется до статуса "Заявление зарегистрировано".
            Информация о ходе рассмотрения заявления и о принятом решении направляется заявителю в личный кабинет Портала госуслуг, посредством информационно-коммуникационной сети Интернет.
            Выдача результата предоставления государственной услуги проводится в соответствии с подпунктом 3.2.4 пункта 3.2 раздела III административного регламента».

	           2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации М.В. Канищеву
 Исполняющий обязанности

 главы администрации

 Дзержинского района                                                                                                М.В. Канищева
 Глава администрации

Дзержинского района                                                                                      В.В. Грачев